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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie pozwolenia na stawianie kontenerów do 
zbiórki odzieży używanej zlokalizowanych na terenach Gminy Kraków, przekazaną przez Pana 
Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 29 sierpnia 2024 r., uprzejmie 
informuję. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa nie wydawał decyzji administracyjnych dotyczących                      
zajęcia pasów drogowych oraz nie zawierał umów na udostępnienie działek wskazanych  
w interpelacji. Także Wydział Skarbu Miasta UMK oraz Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie nie 
posiadają zawartych umów dzierżawy dotyczących lokalizowania kontenerów do zbiórki 
odzieży używanej na gruntach stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków. Straż Miejska 
Miasta Krakowa przeprowadzi dodatkowo weryfikację wskazanych lokalizacji pod kątem                    
ewentualnych przypadków tamowania i utrudniania ruchu przez ustawione kontenery.  

Inspektorzy Zarządu Dróg Miasta Krakowa przeprowadzili kontrolę wskazanych 
lokalizacji na terenach będących w zarządzie tej jednostki. W wyniku podjętych czynności 
ustalono, że kontenery wskazane poniżej znajdują się na terenach będących w statutowym 
zarządzie ZDMK bez wymaganej zgody: 

- ul. Żołnierska 6; 
- ul. Myśliwska 5; 
- ul. Lipska 51; 
- ul. Bulwarowa 31; 
- ul. Przyjaźni Polsko-Węgierskiej 6A; 
- ul. Górników 6; 
- ul. Bagrowa;  
- ul. Białoprądnicka 15; 
- ul. Przewóz 55;  
- ul. Rydlówka 9.  
 

Ujawnione kontenery na odzież używaną zajmują przestrzeń pasa drogowego bez zgody 
wymaganej przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r.,                        
poz. 320 ze zm.). Zarząd Dróg Miasta Krakowa prowadzi postepowanie wyjaśniające mające na 
celu ustalenie właścicieli przedmiotowych obiektów. Jest to niezbędne w celu podjęcia dalszych 
czynności wynikających z ustawy o drogach publicznych, tj. nałożenia administracyjnej kary 
pieniężnej (art. 40 ust. 12) oraz wydania decyzji administracyjnej nakazującej przywrócenie pasa 
drogowego do stanu poprzedniego (art. 36). Przy ul. Galicyjskiej nie ujawniono kontenerów 
posadowionych na terenach pozostających w zarządzie ZDMK.  



Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie ustalił, że w lokalizacji przy ul. Lipskiej 57 (działka 
nr 32/29 obr. P-18) na zieleńcu znajduje się kontener Obywatelskiej Fundacji Pomocy Dzieciom. 
Fundacja została wezwana do usunięcia kontenera w nieprzekraczalnym terminie                                                   
do 10 września 2024 r. W przypadku niepodjęcia ww. działań w wyznaczonym terminie 
kontener zostanie wywieziony przez ZZM. W ww. lokalizacji znajdują się również dwa kontenery 
bez danych umożliwiających identyfikację właściciela, ustawione w połowie na wskazanej 
działce, w połowie na terenie wspólnoty mieszkaniowej budynku przy ul. Lipskiej 59. W związku 
z powyższym ZZM wystąpił do wspólnoty o przestawienie kontenerów na jej teren; jeśli 
kontenery zostały ustawione bez zgody wspólnoty, ww. jednostka usunie je z terenu.  

Przy ul. Mały Płaszów 9 kontener ustawiony jest poza zarządzaną przez ZZM częścią 
działki nr 31/30 obr. P-19, tj. poza ogrodzonym placem zabaw, na terenie utwardzonym 
parkingu. W otoczeniu parkingu ZZM wyłącznie utrzymuje zieleń. Po ustaleniu zarządcy terenu 
zostaną podjęte dalsze działania zgodnie z kompetencjami.  

Zgodnie z wpisem w operacie ewidencji gruntów i budynków działka nr 376 obr. P-104 
(oznaczona symbolem użytku BI – inne tereny zabudowy), położona przy ul. Agatowej 31 
znajduje się w użytkowaniu wieczystym spółki Złocień Atut Sp. z .o.o. sp.k. 

Uprzejmie informuję, że pojawiające się zanieczyszczenia wokół ustawionych  
na terenach gminnych pojemników na odzież zgłaszane są ich właścicielowi, o ile na pojemniku 
zamieszczone są dane kontaktowe. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania spółka z o.o.                                      
na mocy uchwały nr LII/697/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. odpowiada bowiem 
za utrzymanie czystości i porządku jedynie na terenach należących do Gminy Miejskiej Kraków 
lub Skarbu Państwa nieposiadających innych zarządców. W przypadku braku reakcji właściciela 
lub braku oznakowania pojemnika zaśmiecony teren jest interwencyjnie porządkowany przez 
MPO w celu zapobieżenia tworzenia się dzikich wysypisk. W przypadku gdy pojemniki znajdują 
się na działce prywatnej, zgłoszenie przekazywane jest do właściwego oddziału Straży Miejskiej 
Miasta Krakowa celem podjęcia działań zmierzających do uporządkowania terenu. 
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